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RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Ortakét e Blessed Invesment Sh.p.k.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale té Blessed Invesment Sh.p.k. (*Shogéria"), qe pérfshijng
pasgyrénindividuale té pozicionit financiar mé daté 31dhjetor 2024, sidhe pasqyrénindividuale t& performances
dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, si dhe pasqyrén individuale t& ndryshimeve né kapital dhe té fluksit
té mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né até daté, si edhe shénimet pér pasgyrat financiare individuale,
pérfshiré njé pérmbledhije t& politikave kontabgl mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasgyrat financiare individuale bashkalidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar té Shoggrisé mé 31 dhjetor 2024, dhe performancén financiare dhe fluksin e mjeteve
monetare pér vitin g& mbyllet né keté daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK),

Baza pér opinionin

Ne kemi kryer auditimin tong né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&), Pérgjegjesite
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né meényré me tg detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare Individuale . Ne jemi té pavarur nga Shogéria né
pérputhje me Kodin Ndérkombétar té Etikés pér Profesionistét Kontabél té Bordit té Standardeve
Ndérkombétare té Etikés té Kontabilisteve Profesionisté (duke pérfshiré Standardet Ndérkombétare té
Pavarésisé) (Kodi i BSNEKP) s& bashku me kérkesat etike qé jan& t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me
Kodin BSNEKP,

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné nje
bazé pér opinionin tongé,

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
ASSURANCE [ TAX | CONSULTING

RSM Albania SH.P.K is part of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM
network. Each member of the RSM network is an independent accounting and consulting firm, which practices in its own right,
The RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction




Pergjegjésité e Drejtimit dhe t& Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare Individuale

Drejtimi £shté pérgjegjés per pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare individuale né pérputhje
me SKK-t&, dhe pér ato kontrolle té brendshme, & Drejtimi i i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur
pérgatitjen e pasqgyrave financiare individuale g8 nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak te
mashtrimit apo gabimit.

N& pérgatitjen e pasqyrave financiareindividuale, drejtimi éshté pérgjegjés pér té viergsuar aftésing e Shogériseé
pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané té béjne

me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec se né rastin kur drejtimi synon ta likujdoje
Shogéring ose té ndérpress aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérvec sa mé sipér,

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar t&
Shogeérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare Individuale

Objektivat tona jang té marrim siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare individuale né térési nuk kang
anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin opinionin
toné. Siguria e arsyeshme 8shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk gshté njé garanci g& njé auditim | kryer né
pérputhje me SNA-té do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné sirezultati gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose
t& marra sé bashku, pritet & né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té
marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Sl pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmeé gjykimin profesional dhe mbajmé skepticizém

profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale té pasqyrave financiare individuale, goft8 per
shkak té& mashtrimit apo gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit g& i pérgjigien kétyre
rrezigeve, dhe marrim evidenca auditimi t& mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér £ bazuar opinionin tong.
Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale qé rezulton nga mashtrimi 8shté mé i larté sesa njg gé
rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehtg, falsifikim, mosdhénie e
vetédijshme e gjith& informacionit, keq-pérfagésime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

e Marrim njé kuptim t& kontrollit té brendshém L& lidhur me auditimin me ggllim hartimin e procedurave t&
auditimit t€ cilat jané té pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit t& brendshém & Shogérise.

» Vlerésojmé pérshtatshméringé e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve
kontabél dhe informacioneve t& lidhura shpjeguese té béra nga drejtimi.

* Duke ubazuar né evidencat e auditimit, nxjerrim pérfundime mbi pérshtatshmériné e pérdorimit nga ana e
drejtimit t& parimit t& vijimésisé si bazé kontabgl, nése ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet gé mund té hedhin dyshime domethénése né aftésing e Shogérise pér té vazhduar né vijimési,
NEse arrijmé né pérfundimin se njé pasiguri materiale ekziston, ne jemi té detyruar té térhegim vémendjen
né raportin toné té auditimit tek informacionet shpjeguese t& pasgyrave financiare individuale ose nése
kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, t& ndryshojmé opinionin toné. Pérfundimet tona té
auditimit bazohen né evidencat e auditimit t& marra deri né datén e raportit toné t& auditimit. Megjithaté,
ngjarje ose kushte té ardhshme mund t& shkaktojné qé Shoqéria té ndalojé s& vazhduari né vijimési,




e Vierésojmé prezantimin e pérgjithshem, strukturén dhe pérmbajtjen e pasgyrave financiare individuale,
duke pérfshiré informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare individuale paragesin
veprimet dhe ngjarjet e ndodhura né ményré gé té arrijné njé prezantim té drejté.

Ne komunikojmé me Drejtimin dhe personat e ngarkuar me geverisjen e Shogérisé, pérvec té tjerave, lidhur me
géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndesishme
né kontrollin e brendsh&m gé ne mund té identifikojme gjaté auditimit,

Raport pér Informacione té Tjera

Informacione té tjera pérfshijné informacione pérgatitur ne pérputhje me Ligjin Nr. 25\2018 Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat financiare individuale, pérvec pasgyrave financiare individuale dhe k&tij raporti té audituesit,
Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera té Shoqgrise pér vitin 2024 pritet té na
vihen né dispozicion pas datés sé kétij raporti té audituesit. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare individuale nuk
mbulon informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto
informacione, N& lidhje me auditimin tong té pasqyrave financiare individuale, ne kemi pérgjegjésiné t& lexojme
informacionet e tjera té identifikuara mé lart kur ato té na vihen né dispozicion dhe te vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkcherenca materiale me pasqyrat financiare individuale apo me njohjen & ne kemi marré
gjaté auditimit ose pérndryshe, nése duket se ato jané me gabime materiale, Nése bazuar né punén e kryer ne
arrijmé né pérfundimin se k&to informacione pérmbajné gabime materiale, atéheré ne duhet té raportojmé pér
kété fakt.

Bujar Behdo
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Blessed Investment sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra Individuale e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2024

Shénime 31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
AKTIVE
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 4 21,568,473 217,404,902
Huadhénie ndaj paléve té lidhura 5 312,521,596 358,375,402
Tatime té parapaguara 6 26,407,875 -
Aktive t& prodhuara pér shitje 7 979,955,387 713,369,771
Té arketueshme ndaj paléve té lidhura 8 299,073,380 214,913,435
Té tjera t& arkétueshme 9 381,079,485 278,908,078
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,020,606,196 1,782,971,588
Aktivet afatgjata
Huadhénie ndaj paléve té lidhura 5 1,220,083,316 1,111,735,328
Investime né shoqéri té kontrolluara dhe
pjesémanio 9 10 166,779,517 166,864,999
Aktive t& mbajtuara pér investim 11 205,558,572 201,817,572
Aktive afatgjata materiale 12 175,267,080 184,225,244
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,767,688,485 1,664,643,143
Totali i aktiveve 3,788,294,681 3,447,614,731
DETYRIMET
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme tregtare 13 37,912,517 5,619,554
Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura 14 306,055,813 216,181,265
Detyrime tatimore ' 15 1,952,826 3,329,254
Parapagime t& marra 16 772,087,133 461,032,753
Té tjera detyrime 17 10,866,411 8,863,706
Hua t& marra nga bankat-pjesa afatshkurtér 18 118,279,688 130,432,575
Totali i detyrimeve afatshkurtra 1,247,154,388 825,459,107
Detyrime afatgjata
Hua t& marra nga bankat-pjesa afatgjaté 18 499,559,022 653,908,153
Totali i detyrimeve afatgjata 499,559,022 653,908,153
Totali i detyrimeve 1,746,713,410 1,479,367,260
Kapitali
Kapitali i nénshkruar 19 7,000,100 7,000,100
Fitime té mbartura 1,961,247,372 1,443,890,658
Fitimi i ushtrimit 73,333,799 517,356,713
Totali i kapitalit / 2,041,581,271 1,968,247,471
Totali i kapitalit dhe detyrimq{te 3,788,294,681 3,447,614,731

Pasqyrat Financiare Individuale/ té Shoqgérisé

administratori i BLESSED/INVESTMENT sh.p.k mé 30 prill 2025 dhe jané fi rmosu
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Blessed Investment sh.p.k

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra Individuale e Performancés pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e
mbyllur mé 31

Pérvitine

mbyllur mé 31

Shénime dhjetor 2024 dhjetor 2023
Té ardhurat 20 109,779,119 348,407,208
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 60,857,075 321,137,534
Té ardhura té tjera t& shfrytézimit 48,922,044 27,269,674
Té tjera shpenzime (36,848,258) (45,441,533)
Té tiera shpenzime 21 (36,848,258) (45,441,533)
Shpenzime té personelit 22 (28,872,916) (16,898,683)
Paga dhe shpérblime (25,557,264) (15,034,180)
Shpenzime té& sigurimeve shogérore /
shéndetésore (3.315,652) (1,864,503)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (9,823,940) (10,175,927)
Té ardhura té tjera 61,102,183 372,421,316
Té ardhura nga njésité ekonomike ku
ka interesa pjesémarrése 23 61,102,183 372,421,316
Shpenzime financiare 24 (19,522,800) (105,155,200)
Shpenzime interesi dhe shpenzime
té ngiashme 30,294,304 (23,041,314)
Shpenzime té& tjera financiare (49,817,104) (82,113,886)
Fitimi/humbja para tatimit 75,813,388 543,157,181
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (2,479,589) (25,800,468)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25 (2,479,589) (25,800,468)
Fitimi/humbja e vitit 73,333,799 517,356,713
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin 73,333,799 517,356,713

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 22 jané piesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

individuale.
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vierat jané né Lek)

Pasqyra Individuale e Fluksit t& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

Pér vitin e Pér vitin e
mbyilur mé 31 mbyliur mé 31
Shénime dhjetor 2024 dhjetor 2023
Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi i vitit 73,333,799 517,356,713
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Amortizimi 12 9,823,940 10,175,927
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet
investuese:
Té ardhura nga dividendét 23 (61,102,183) (372,421,316)
Té ardhura nga interesi 24 (74,692,582) (28,686,249)
Shpenzime interesi 24 44,398,278 51,727,563
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né investime né proces (266,585,626) (460,005,119)
Rénie/(rritie) né té arketueshme té tiera (207,023,222) (147,097,324)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 433,848,168 263,963,568
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit (47,999,428) (164,986,237)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit
Para neto t& p&rdorura pér blerjen e njésive te
kontrolluara 85,483 (22,158,201)
Toka pér zhvillim (3,741,000) 202,593,208
Blerje aktivesh afatgjata (865,775) (817,556)
Lévizje ne investimet ne huadhénie (62,494,174) (475,823,660)
Interesa té arkétuara 30,294,304 (23,041,314)
Dividendé t& arkétuar 55,386,179 465,555,103
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit 18,665,017 146,307,580
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit
Hua té marra (166,502,018) 213,190,728
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit (166,502,018) 213,190,728
Ndryshimi neto i mjeteve monetare (195,836,429) 194,512,071
_Mijetet monetare né fillim té periudhés 217,404,902 22,892,831
_Mjetet monetare né fund té periudhés 4 21,568,473 217,404,902

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 22 jané piesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

individuale.



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pé&r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

Blessed Investment sh.p.k éshté themeluar si njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né Qendrén Kombétare
t& Regijistrimit, me NIPT L71423028S, né pérputhje me ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pé&r tregtarét dhe
shoqérité tregtare”. Zyra qendrore e Shoqérisé ndodhet né Njésing Bashkiake nr. 2, Rruga” Themistokli
Gérmeniji”’, Ndértesa 1, Tirané.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé éshté zhvillimi i pasurive té paluajtshme, kryerja e operacioneve ekonomike,
juridike e financiare si dhe e ¢do biznesi ge lidhen drejtpérdrejté ose térthorazi me realizimin e objektit t&
veprimtarisé sé shoqérisé, brenda kuadrit t& dispozitave ligjore dhe kryerja e ¢do aktiviteti t& nevojshém
apo te dobishém pér realizimin e géllimeve te saj.

Kapitali i nénshkruar i shoqérisé éshté 7,000,100 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Besnik Leskaj.
Né 31 dhjetor 2024 shoqéria ka 13 punonjés (2023: 9 punonjés).

2. Bazat e pérgatitjes sé& pasqyrave financiare
21 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale (mé poshté referuar si ‘pasqyrat financiare’) jané pérgatitur né pérputhje me
politikat kontabél t& listuara né shénimin 3, é cilat jané t& bazuara né vlerésimin, paragitjen, dhe parimet
kontabél sipas Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit (SKK), pérve¢ mungesés sé konsolidimit t&
Investimeve né Shogérité e Kontrolluara té listuara né shénimin 9. Me poshté paragiten parimet kryesore
té politikave kontabél t& aplikuara né pérgatitjen e kétyre pasqyrave financiare individuale.

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
23 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té parashikuar.

24 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
25 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon & Drejtimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime qé
ndikojné& shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t& kushtézuara né datén
e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né& eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tieré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme t& cilat besohen t& jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste Drejtimi mb&shtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Drejtimi kryen
vierésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém
pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve jané
pérshkruar mé poshté:



Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2,5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
251 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia
e konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre. Kéto vierésime bazohen né moshén e llogarive té
arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave t& pagesés sé konsumatoréve.
Drejtimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve gjiygésore.
Shoqéria vieréson mundésiné e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vlerésohet & jeté mé shumé se 50%, né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit té larté t& pasigurisé€, né disa raste
mund té ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né t& njjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Drejtimi vleréson
né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé
monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
t& datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato g& maten me vieré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga
kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.1. Transaksionet né monedhé té huaj (vazhdim)

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2024 2023
Euro/LEK 98.15 103.88
USD/ LEK 94.26 93.94

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé p&rbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe
t& dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet
me to, pérve¢ sic pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojn& né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé akfivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelb&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, g& éshté data né t& cilén shogéria angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet
financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia gé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vierés
aktuale té flukseve t& ardhshme té& parashikuara té parasé t& skontuara me normén efektive té interesit,

Llogari t& pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
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3.  Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré koston
e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paragiten me kosto té amortizuar duke
njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme
nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vierat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

Té tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé& interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvierésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vierés sé mbetur dhe vierés aktuale t& flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vierésohen né ményré t& grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas
njohjes s& humbjes nga zhvierésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Investimet né pjesémarrje dhe sipérmarrje té pérbashkéta

Blessed Investment Sh.p.k njeh té& gjitha investimet e tij né sipérmarrjet e pérbashkéta sipas modelit té
kostos né pasqyrat financiare individuale t& investitorit. Njohja e investimeve béhet me kosto pakésuar me
ndonjé humbije té akumuluar nga zhvlerésimi i njohur né pérputhje me SKK 5 Aktivet afatgjata materiale
dhe aktivet afatgjata jomateriale.

Shpérndarjet e marra nga investimi do té njihen si t& ardhura, pa marré parasysh nése shpérndarjet jané
nga fitimet e njésisé ekonomike t& kontrolluar bashkérisht t& akumuluara para ose pas datés sé blerjes.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.4. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér
ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet
edhe pjesa respektive e shpenzimeve t& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.,

Gjendjet e inventarit jané t& vierésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vlerés neto t& realizueshme.

3.5. Aktive afatgjata materiale
i, Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t& veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen
e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes s& pieséve
dhe sjelljes né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra
gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur
pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

N& rastet kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté material kana jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si zéra
t& ndryshém (komponentét mé té médhenyj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

il. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t& atij
zéri nése &shté e mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i
pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve
té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés lienare t& amortizimit mbi jetén e vierésuar
t& ¢do pjese t& aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e blerjes.

Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhés sé
qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Toka nuk amortizohet.

iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté& pérdorimit apo atéheré kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbijet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.
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3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vierén e drejté té
arkétuar ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo Zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té
menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
t6 veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivierésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga
ndryshimi i kursit t& k8mbimit pérveg diferencave té kémbimit qé lidhen me veprimtarité financiare dhe
investuese.

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g& né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vierés sé drejté té aktivit dhe vierés aktuale t& minimumit
té pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t&
detyrimeve.

3.8. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave
té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra & njihen direkt né kapital, rast né t& cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabé| t& tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2024 &shté 15% (2023: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak
t& aplikimit té parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve & bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimi té shtyrée.
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3.9. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqgérore e shéndetésore té detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tietér. Pér géllime t& paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shoqérisé dhe Drejtimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa koh& q& mundésia pér njé dalje t& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyries sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Mjete monetare né banké 20,881,423 217,404,902
Né leké 1,097,365 1,965,609

Né monedhé t& huaj 19,784,058 215,439,293

Mjete monetare né arké 687,050 -
21,568,473 217,404,902
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5. Huadhénie ndaj paléve té lidhura

Huadhéniet ndaj paléve té lidhura afatgjaté dhe afatshkurtér mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023

paragiten si mé poshté:

Huadhénie afatshkurtér

Hua Albanian Financial Institution

Hua GBI shpk

Hua Renew shpk

Hua ARC shpk

Hua Abkons Doo

Hua lkons Global Malta

Hua lkons Doo

Hua ASDC shpk

Hua Orderoo shpk

Hua MOI

Hua Amor Bistro Bar

Hua Matrix Konstruksion
Hua Armen Solar shpk

Hua RPAY shpk

Hua InnovFin

Hua Hometech shpk

Hua EHMG shpk

Hua afatshkurter SPV Blue 1
Huadhénie afatgjaté

Hua afatgjaté — lkons shpk
Hua afatgjaté SPV Blue 1 shpk
Hua afatgjaté SPV Blue 2 shpk

6. Tatime té parapaguara

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

312,521,596
42,443,914
33,979,456

2,944,500
54,400,063
2,014,234
5,349,175
23,546,185
18,354,050
4,506,054
68,705,000
7,852,000
19,829,981
3,337,100
8,342,750
790,108
16,127,027
1,220,083,316
1,164,249,138
55,834,178

358,375,402
76,605,191
32,258,396
12,465,600
16,620,800

2,131,825
4,466,840
19,113,920
18,179,000
6,966,297
2,100,000
72,716,000
2,077,600
7,483,256

85,190,677
1,111,735,328
6,856,080
1,087,103,502
7,775,746

1,532,604,912

1,470,110,730

Tatime t& parapaguara mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paraqiten si mé poshté:

Parapagime pér tatim fitimin

Parapagime pér tatimin né burim

7. Aktive t& prodhuara pér shitje

31 dhjetor 2024

25,707,141
700,734

26,407,875

31 dhjetor 2023

Aktivet e prodhuara pér shitie mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

Situacione ndértimi nga investitoré
Taksa e bashkisé dhe taksa e ndikimit né

infrastrukturé

8. Té arkétueshme ndaj paléve té lidhura

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

849,860,025 583,274,409
130,095,362 130,095,362
979,955,387 713,369,771
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Té arketueshme ndaj paléve te lidhura mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Parapagime pér ndértimin 288,256,299 214,913,435
Té drejta nga InnovFin Gmbh 3,455,831 -
Té drejta ndaj Abkons Shpk 7,361,250 -
299,073,380 214,913,435

9. Té tjera té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Dividenté té arkétueshém 228,093,661 233,809,665
Kliente té tjeré 99,798,420 23,394,571
Llogari té tjera t& arketueshme 9,678,722 9,685,723
Shpenzime té periudhave té ardhshme 6,808,682 8,630,317
Parapagime pér toka 36,500,000 3,116,400
Parapagime té tjera 200,000 371,402
381,079,485 278,908,078

10. Investime né shoqéri té kontrolluara dhe pjesémarrje

Investime né shogéri té kontrolluara detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Aksione Abkons shpk 116,164,222 116,164,222
Aksione lkons shpk 900 900
Aksione Abkons Doo - 1,038,800
Aksione lkons Doo 981,500 1,038,800
Aksione Blessed Investment Ltd 117,780 124,656
Aksione GBI shpk 50,000 50,000
Aksione ASDC shpk 30,000 30,000
Aksione SPV Blue 1 shpk 510,000 510,000
Aksione SPV Blue 2 shpk 510,000 510,000
Aksione RPAY shpk 25,000,000 25,000,000
Aksione InnovFin GmbH 2,266,059 2,266,059
Aksione Go Teacher 6,035,227 6,035,227
Aksione Armen Solar shpk 30,000 30,000
Aksione Orderoo shpk 20,000 20,000
Aksione MOI 14,046,335 14,046,335
Aksione EHMG shpk 1,017,494 -
166,779,517 166,864,999

10. Investime né shoqgéri té kontrolluara dhe pjesémarrje — (vazhdim)
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

Té dhénat mbi Investime né shoqgérité e kontrolluara dhe pjesémarrje detajohen mé poshté:

Emri

Aksione Abkons shpk

Aksione lkons shpk

Aksione lkons Doo

Aksione Blessed

Investment LTD

Aksione GBI shpk

Aksione ASDC shpk

Aksione SPV Blue 1 shpk

Aksione SPV Blue 2 shpk

Aksione RPAY shpk

Aksione Armen Solar shpk

Aksione MOI

Aksione InnovFin

Aksione Orderoo shpk

Aksione European Hotel
Managemen Group Sh.p.k.

Adresa

Rruga “Themistokli Germenyji,
Ndértesa Nr.6, Tirang,
Shqipéri

Rruga “Dervish Hima”, Ada
Tour Nr1, Tirané, Shqipéri

Bulevar Kralja, Aleksandra 18,
Beograd-racar, Serbi

35, STRAIT Street, Valletta
VLT,1434, Malta

Autostrada Tirané&-Durrés, Km
7, Tirané, Shqipéri

Rruga “Nikolla Jorga”, Godina
Nr 18/2, Tirané, Shqipéri
Rruga “Themistokli Germeniji,
Ndértesa Nr.1, Tirané,
Shqipéri

Rruga “Nikolla Jorga”, Godina
Nr

18 /2, Tirané, Shqipéri

Rruga 'Frang Bardhi’ Godina
Kristal Center

Rruga "Themistokli Gérmenji”
Nd 1,Tirané&, Shqipéri

Amagertov 11 DK-1160
Kobenhaven

c/o excent AG, Gartenstrasse
7

Rruga Frank Bardhi, Qendra
Kristal, Tiran&, Shqipéri

Rruga “Themistokli G&rmeniji”,
Nd. 1, Tirané, Shqipéri

Aktiviteti Kryesor %e

pjesémarrjes

Shérbime konsulence
inxhinierike

Shérbime dhe
konsulencé ne fushén e
IT/ zhvillim sowftware
Shérbime dhe
konsulencé ne fushén e
IT/ zhvillim sowftware
Investime ne sektorin e
ICT

Trajnime pér siguriné
teknike dhe rrugore
Investim né pasuri té
paluajtshme

Prodhim dhe tregtim i
energjisé elektrike
fotovoltaike

Prodhim dhe tregtim i
energjisé elektrike
fotovoltaike

Shérbime informatike
né sektorin financiar
bankar

Shérbime né fushén e
zhvillimit dhe prodhimit
té energjisé elektrike
Muzeu i iluzioneve

Shoqéri “Holding”
investime ne shogéri te
kontrolluara dhe
pjesémarrje

Shérbime teknologjike
té informacionit

Planifikimi dhe zhvillimi
i hotelit

70%

75%

100%

100%

50%
30%

51%

51%

20%

30%

3.48%

100%

20%

33%
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vlerat jané né Lek)

11.  Aktive te mbajtura per investim

Aktive te mbajtura pér investim konsistojné ne toka pér zhvillim dhe analizohen si mé poshté.

Gjendja mé 1 janar 2023
Shtesa

Transferime

Pakésime

Toka, troje dhe terrene

404,410,780

(202,593,208)

Gjendja mé 31 dhjetor 2023 201,817,572
Shtesa -
Transferime 3,741,000
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2024 205,558,572
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

13. Llogari té pagueshme tregtare

Llogari t& pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Furnitoré né leké 30,852,374 108,764
Furnitoré né monedhé 7,060,143 5,510,790
37,912,517 5,619,554

14. Té pagueshme ndaj paleve té lidhura

Té pagueshmet ndaj paléve té lidhura mé 31dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paragiten si mé
poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Hua ndaj paléve té lidhura 74,834,500 21,310,400
Detyrime té tiera ndaj paléve t& lidhura 231,221,313 194,871,865
306,055,813 216,181,265

15. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Sigurime shogérore dhe shéndetésore 628,772 432,163
Tatimi mbi t& ardhurat personale 716,920 401,664
Tatimi mbi vlerén e shtuar 530,312 38,251
Tatim fitimi - 2,376,261
Tatim né burim 76,822 80,915
1,952,826 3,329,254

16. Parapagime té marra

Parapagime t& marra mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Parapagime Akses Tirana 770,655,133 459,600,753
Parapagime té marra pér gira 1,432,000 1,432,000
772,087,133 461,032,753
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vlerat jané né Lek)

17. Té& tjera detyrime

Té tiera detyrime mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Interesa té pérllogaritura Fibank 9,107,633 7,104,928
Paga dhe shperblime 1,758,778 1,758,778
10,866,411 8,863,706

18.  Hua té marra nga bankat

Huamarrja afatgjaté mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Hua e marré nga Fibank 415,451,163 503,864,728
Hua e marré nga OTP 202,387,547 280,476,000
617,838,710 784,340,728
Klasifikimi sipas kohézgjatjes
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
Hua t& marra nga bankat- pjesa afatshkurtér 118,279,688 130,432,575
Hua t& marra nga bankat - pjesa afatgjaté 499,559,022 653,908,153
617,838,710 784,340,728

19. Kapitali

Kapitali i nénshkruar i shogérisé éshté 7,000,100 Lek dhe zotérohet nga ortaku i vetém Besnik Leskaj.
Kapitali mé 31 dhjetor 2024 dhe mé 31 dhjetor 2023 paragqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Numri | kuotave 1 1
Vlera nominale 7,000,100 7,000,100
7,000,100 7,000,100

20. Té ardhurat

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
dhe 2023:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbylur
mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023

Té ardhura nga shitja e sipérfaqgeve té
ndértimit 60,857,075 52,029,208
Fitim nga aktive t& mbajtura pér investim - 269,108,326
Té ardhura té tjera 48,922,044 27,269,674
109,779,119 348,407,208
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

21. Té tjera shpenzime

Shpenzime te tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023

Konsulence ligjore/financiare 8,640,079 11,887,434
Shpenzime qgiraje 6,299,020 6,822,682
Shérbime té tjera 799,956 7,503,278
Shpenzime telekomunikacioni 452,910 529,293
Mirémbaijtje dhe riparime 286,897 386,318
Siguracione 985,440 701,332
Komisione bankare 532,759 383,158
Taksa/ tarifa vendore - 127,014
Shpenzime té tjera 6,547,063 6,767,935
Gjoba - 123,209
Kancelari : 281,466 101,384
Shpenzime udhétimi 8,990,113 7,674,826
Sponsorizim 24,103 311,308
Utiliteti 468,741 492,165
Antarésime 724,714 1,630,197
Aplikime 769,180 -
Shpenzime pérfaqésimi 1,045,817 -
36,848,258 45,441,533

22. Shpenzime té personelit

Shpenzime te personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31dhjetor 2024 dhe 2023:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023

Shpenzime pér paga 25,557,264 15,034,180

ShPenZ|F\e pér sigurime shoqgérore e 3,315,652 1,864,503
shéndetésore

28,872,916 16,898,683

Numri i punonjésve mé 31 dhjetor 2024 &shté 13 punonjés (31 dhjetor 2023:9 punonjés)
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Blessed Investment sh.p.k

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024

(Vierat jané né Lek)

23. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése detajohen si mé poshté pér vitin e

mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023;

Té ardhura nga dividendét né shoqérité ku
éshté aksionar

24. Té ardhural(shpenzime) financiare (neto)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
61,102,183 372,421,316
61,102,183 372,421,316

Shpenzimet financiare(neto) detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024 dhe 2023:

Té ardhura nga interesat
Shpenzimet pér interesa
Humbje nga kémbimet valutore, neto

25. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31dhjetor 2024 mé 31 dhjetor 2023
74,692,582 28,686,249
(44,398,278) (51,727,563)
(49,817,104) (82,113,886)
(19,522,800) (105,155,200)

Pérllogaritia e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31dhjetor

2024 dhe 2023:

A Fitimi para tatimit

Total shpenzime té panjohura
Penalitete, gjoba e démshpérblime
Shpenzime té panjohura

Te ardhurat e patatueshme:

Te ardhura nga dividendét

Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzime te
panjohura)

Humbje fiskale t& mbartura
Fitimi para Tatimit
Norma tatimore

B Tatim fitimi

A - B Fitimi i vitit

Pér vitin e mbyllur
mé 31dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2023

75,813,388
1,819,391

1,819,391

(61,102,183)

543,157,181
1,267,257
123,209
1,144,048

(372,421,316)

16,530,596 172,003,122
16,530,596 172,003,122
15% 15%
2,479,589 25,800,468
73,333,799 517,356,713
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Blessed Investment sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024
(Vierat jané né Lek)

26. Transaksionet me palét e lidhura

Té arkétueshmet dhe t& pagueshmet, si dhe transaksionet me palét e lidhura pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2024 dhe 31 dhjetor 2023 jané si mé poshté:

Dividend pér t'u shpérndaré

Abkons shpk

lkons shpk

Blessed Investment Ltd
Besnik Leskaj

Te drejta/detyrime
Matrix Konstruksion shpk
Besnik Leskaj

Ikons Global Ltd

GBI shpk

Abkons Doo

Albanian Financial Institution

Ikons shpk

ARC shpk

SPV Blue 1 shpk

SPV Blue 2 shpk
ASDC shpk

Rpay shpk

Armen Solar shpk
Orderoo shpk

Amor Bistro Bar shpk
MOl

Ikens Doo

EHMG shpk

Renew Sh.p.k.

Abkons Sh.p.k.
InnovFin

Ikons Global Limited UK
Hometech shpk
Blessed Investment Ltd
Total

Abkons

Albanian Financial Institution

Matrix Konstruksion

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Té Té
arkétueshme  pagueshme

Té Té
arkétueshme pagueshme

174,692,189 -
31,992,294 -
21,409,183 -

78,252,459

265,602,012 108,480,299
- 61,834,500

2,014,234 -
33,979,456 -

46,365,940 30,000,000
59,295,970 13,000,000
1,229,593,947 -
65,821,942 -
25,014,112 -
20,367,018 -
8,106,504 30,000
18,371,438 -
4,506,054 -
5,373,253 -
836,109 -
3,029,705 -
7,361,250 -
6,927,609 -
8,374,501
8,845,995 -
11,679,850 48,830,255

198,393,540 -
4,374,883 -
31,041,242 -
- 82,008,099

291,930,254 115,776,577
- 8,310,400

2,131,825 -
32,258,396 -
16,620,800 -
79,442,233 -
6,856,080 -
14,763,115 13,000,000
1,195,105,041 -
7,775,746 -
19,873,205 -
7,668,379 -
2,165,700 -
18,179,000 -
2,100,000 -
6,966,297 -
4,466,840 -

1,831,466,897 262,175,054

1,708,302,910 137,086,977

" Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2024

Pér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Shitje Blerje

Shitje Blerje

5,694,586 30,000,000
4,577,127 267,423,911

4,753,362 -
4,300,819 460,891,350

10,271,713 297,423,911

9,054,181 460,891,350
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27. Angazhime dhe pasiguri

Céshtje gjyqésore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Mé& 31 dhjetor 2024 Shoqéria nuk ka asnjé céshtje
giyqésore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, qé mund t& kérkojé rregullime té kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2024, Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t& mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten n& ményré t& besueshme.

28. Ngjarje pas datés s& bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra
financiare.
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